2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

 ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Десятое заседание

РЕШЕНИЕ №   12

19 марта 2020 года

г. Верхняя Тура

О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Устав Городского округа Верхняя Тура
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года №2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь подпунктом 1 пункта 3 статьи 17, подпунктом 1 пункта 2 статьи 23 Устава Городского округа Верхняя Тура,

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:
1. Провести публичные слушания по внесению следующих изменений и дополнений в Устав Городского округа Верхняя Тура, утвержденный Решением Верхнетуринской городской Думы от 18 мая 2005 года № 27 (в редакции от 19.12.2019 года):
1.1. Пункт 2 статьи 47 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Официальным опубликованием муниципальных нормативных правовых актов является публикация их полного текста в газете «ВЕСТНИК. Администрация Городского округа Верхняя Тура».».
1.2. Пункт 3 статьи 47 Устава после слов: «иных средствах массовой информации» дополнить словами «в сетевом издании «Администрация Городского округа Верхняя Тура».
2. Публичные слушания провести Администрации Городского округа Верхняя Тура в здании Администрации Городского округа Верхняя Тура                        (г. Верхняя Тура Свердловской области, ул. Иканина д. 77, каб. 411) 28.04.2020 года, начало слушаний – 18.00.

3. Публичные слушания провести в соответствии с Положением                    «О публичных слушаниях». Заявки на участие в слушаниях, проекты и рекомендации в письменной форме принимаются в Администрации Городского округа Верхняя Тура, каб. № 411 до 16.00 часов 27.04.2020 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Верхней Туры».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль исполнения за настоящим решением возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и социальной политике (председатель Макарова С.Н.).
	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура

______________ И.Г. Мусагитов
	Глава Городского округа

Верхняя Тура

_____________ И.С. Веснин